
  

 
 

 
 
 
    

 

 

Pan Bóg na wakacjach     

Kiedy nadchodzą wakacje, być 
może, że pojawia się pytanie, jak 
najlepiej je spożytkować?           
Co robić? A może po prostu nic? 
Może myślę, że wakacje są dla leniuchów, a ja najlepiej je spożytkuję, 
gdy będę pracować tak, jak to robię przez cały rok? Mogę jako motto 
na wakacje obrać sobie słowa: „Wszystko na mojej głowie i jeszcze te 
wakacje!”. W końcu już św. Paweł Apostoł napisał: „Gdy byliśmy u 
was, nakazaliśmy wam tak: Kto nie chce pracować, niech też nie je. 
Słyszymy bowiem, że niektórzy wśród was postępują wbrew 
porządkowi: wcale nie pracują, lecz zajmują się rzeczami 
niepotrzebnymi.” (2 Tes 3, 10-11).     
 Czy zatem wakacje to „rzecz niepotrzebna”? A może warto się 
zastanowić, czy Pan Bóg odpoczywa? Chodzi o Boga, który stwarza i 
zbawia świat i jednocześnie odpoczywa. Czy Bóg uczy nas, że nie 
tylko można, ale że należy odpoczywać? Oczywiste jest to, że w 
Piśmie Świętym wprost o wakacjach nie ma mowy. Z drugiej strony 
warto sobie uświadomić, że słowo „wakacje” jest pochodzenia 
łacińskiego i oznacza między innymi uwolnienie, zwolnienie (od 
służby), urlop, odprawę. Natomiast w Piśmie Świętym kilkadziesiąt 
razy użyte jest słowo odpoczynek. Już w księdze Rodzaju na końcu 
opisu stworzenia świata, czytamy: „A gdy Bóg ukończył w dniu 
szóstym dzieło, nad którym pracował, odpoczął dnia siódmego po 
całym swym trudzie. Wtedy Bóg pobłogosławił ów siódmy dzień i 
uczynił go świętym; w tym bowiem dniu odpoczął po całej swej pracy, 
którą wykonał, stwarzając” (Rdz 2,2-3). Później Bóg, nawiązując do 
swojego odpoczynku, nakazuje także odpoczywać człowiekowi: 
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Tabor  
„Pamiętaj o dniu szabatu, aby go uświęcić. Sześć dni będziesz się 
trudził i wykonywał wszystkie swoje zajęcia. Dzień zaś siódmy jest 
szabatem Pana, Boga twego. Nie będziesz przeto w dniu tym 
wykonywał żadnej pracy(...). W sześć dni bowiem uczynił Pan niebo, 
ziemię, morze oraz wszystko, co jest w nich, siódmego zaś dnia 
odpoczął. Dlatego pobłogosławił Pan dzień szabatu i uznał go za 
święty” (Wj 20,8-11). Ów siódmy dzień stał się „znakiem wiekuistym” 
między Izraelem a Bogiem, „bo w sześć dni Pan stworzył niebo i 
ziemię, a w siódmym dniu odpoczął i wytchnął” (Wj 31,17). Bóg jednak 
nie odpoczywał jedynie po dziele stworzenia. W sposób szczególny 
przypominają o tym niektóre hymny Wielkiej Soboty w tradycji 
bizantyjskiej. Jeden z nich w taki sposób opiewa tajemnicę tego dnia 
liturgicznego: „Dzisiejszy dzień w sposób mistyczny zapowiedział 
wielki Mojżesz, mówiąc: �I pobłogosławił Bóg dzień siódmy'. Oto jest 

ta błogosławiona sobota, oto dzień odpocznienia, w którym spoczął od 
wszystkich swoich dzieł Jednorodzony Syn Boży, który z Opatrzności 
przyjął śmierć i odpoczywał cieleśnie w sobotę. Ale On powróci przez 
swoje zmartwychwstanie, da nam życie wieczne jako jedyny dobry i 
miłujący człowieka”. A zatem Wielka Sobota, ów dzień siódmy, 
rozumiana jest tu jako dzień odpoczynku Boga tak po dziele 
stworzenia, jak i po dziele zbawienia.     
 Może wydaje nam się nieraz, że aby spełnić Przykazanie Boże 
„Pamiętaj, aby dzień święty święcić”, wystarczy pójść na niedzielną 
czy świąteczną Mszę św. do kościoła. Jednak wakacje przypominają 
nam, że w dni świąteczne powinniśmy powstrzymywać się od ciężkiej 
pracy. Co więcej, widzimy, że oprócz tych dni świątecznych są też 
wakacje. Owszem, nie są to w żadnym razie od strony liturgicznej dni 
świąteczne. A jednak czas wolny podczas wakacji może stać się 
okazją, aby zatrzymać się nieco i pomyśleć nad swoim życiem, a jeśli 
trzeba — to i odnowić czy pogłębić kontakt z Bogiem. Wiemy, co stało 
się nazajutrz po Wielkiej Sobocie, po owym dniu odpoczynku Pana po 
dziele zbawienia — Chrystus ukazał się jako Zwycięzca śmierci, piekła 
i szatana. I po to także Bóg nam nakazuje odpocząć, abyśmy 
zrozumieli, że nie wystarczy cierpieć, trudzić się, pracować, aby dojść 
do zmartwychwstania. Uczy nas tego również znana nam dobrze 
modlitwa zanoszona za zmarłych: „Wieczny odpoczynek racz im dać, 
Panie”. A zatem, odpoczynek to nie żaden luksus czy oznaka lenistwa. 
Jest to raczej przygotowanie się do zmartwychwstania. Dlatego uczmy 
się od samego Pana odpoczynku już tu na ziemi.                    
     ( Marek Blaza SJ, niedziela.pl) 



 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE               
XVII NIEDZIELA  ZWYKŁA - 30 lipca 2017r. 

1. W Liturgii wspominamy w tym tygodniu:                                   
- w poniedziałek – św. Ignacego z Loyoli, prezbitera                
- we wtorek  – św. Alfonsa Marii Liguoriego, b-pa i dK  a także jest to   
Narodowy Dzień Pamięci Powstania Warszawskiego (1944)                           
- w piątek – św. Jana Marii Vianneya, prezbitera                                   
2.  Nabożeństwa w naszym kościele                   
●  w poniedziałek po Mszy św. - Litania do św. Rafała   Kalinowskiego                        
● we wtorek – przed Mszą św. Koronka do Bożego Miłosierdzia.                                                                     
● w środę o godz. 17.40 - Nowenna do M.B. Królowej Jezior 
Mazurskich                                                                                            
W tym tygodniu przypada I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca:    
● w czwartek po Mszy św. półgodzinna Adoracja Najświętszego 
Sakramentu i Litania do św. Jana Pawła II.          
● w piątek od godziny 17.30 okazja do skorzystania z sakr. spowiedzi.  
● w sobotę od godz.8.00 odwiedzimy chorych parafian z posługą 
sakramentalną a o 17.15 - nabożeństwo wynagradzające NMP            
i zmiana tajemnic różańcowych.       
3.Pozostałe informacje                                                                          
●   w następną niedzielę przypada Święto Przemienienia Pańskiego.   
Z racji odpustu w naszej parafii. kazanie na wszystkich mszach św. 
wygłosi stały diakon diecezji ełckiej Józef Suwalski z Giżycka             
●  Przypominamy że sierpień jest miesiącem trzeźwości. Zachęcamy 
do abstynencji i wypełnienia idei Ślubów Jasnogórskich (26 VIII 1956r.) 

● Dziękujemy serdecznie wszystkim osobom służącym pomocą w 
przygotowaniu poczęstunku dla pielgrzymów.            

● Zapraszamy do wzięcia udziału w autokarowej pielgrzymce 
parafialnej do Gietrzwałdu w dniu 9 września 2017 r. Zapisy w 
zakrystii. Szczegóły na ogłoszeniu obok wejścia do kościoła                
4. Zapowiedzi  przedślubne:                                
Do sakramentu małżeństwa przygotowują się następujące osoby: 
Michał Pacławski, kawaler, wyz. rzym.-kat., zam. w Szczybałach Giż.i  
Anita Karolina Kuszczak, panna, wyz. rzym.-kat., zam.  Skop, zap.2;   
 

Krzysztof Sadocha, kawaler, wyz. rzym.-kat., zam. Wrony i  
Magdalena Anna Suchocka, panna, wyz. rzym.-kat., zam. w 
Giżycku, zap. 2;               



 

Tabor  
Marcin Grodzki, kawaler, wyz. rzym.-kat., zam. w Giżycku i  
Justyna Makowska, panna, wyz. rzym.-kat.,zam. w Wilkasach, zap.2 
Kto wiedziałby o przeszkodach między tymi osobami jest zobowiązany 
w sumieniu powiadomić kancelarię parafialną.   
              
 Życzymy wszystkim Parafianom i Gościom dobrej niedzieli,   
        radości, odpoczynku i błogosławieństwa Bożego 

 

              INTENCJE MSZALNE 
(31 lipca - 06 sierpnia 2017 r.) 

            

31 lipca 
Poniedziałek 

18.00 1) Za + Sebastiana Trykacz (7 rocz. śmierci) 
2)  Za + Teodora Sierońskiego (27 rocz. śm.) 

01 sierpnia  
Wtorek 

18.00 1) Za + Ireneusza Stępień (3 rocz. śmierci) 
2)  W intencji Panu Bogu wiadomej 

02 sierpnia  
Środa 

18.00   Za śp. Krystynę Świerk (1) gregor. 

03 sierpnia  
Czwartek 

18.00 1) O nowe powołania zakonne i kapłańskie i o 
świętość kapłanów. Int. od Żywego Różańca 
 2)  Za śp. Krystynę Świerk (2) gregor. 

05 sierpnia  
Piątek 

18.00 
 

1) Wynagradzająca NMP. 
2) Za śp. Krystynę Świerk (3) gregor. 

06 sierpnia  
Sobota 

18.00 1) Za + Bronisławę Janczylik (w 3 rocz.śm.) 
oraz ++ Stanisława, Danielę i Eugeniusza 
 2) Za śp. Krystynę Świerk (4) gregor.. 

06 sierpnia  
Niedziela 

  8.00 Za + Wacława, Czesławę, Mariana oraz        
++  z rodzin: Łuczko, Borysewicz, Jodko 

 10.00 Za + Waldemara Macieckiego (w 3 rocz. śm.) 

 11.30 Za + Stefanię, Mieczysława, Stanisława, 
Stanisława 

Gorazdowo 14.00 Za + Janusza Ciarka (Int. od pracowników 
Parku Wodnego) 

 19.30 Za Parafian (Za śp. Krystynę Świerk             
(5) gregor., będzie odprawiona poza parafią) 

 

„Miłość winno się zakładać więcej na czynach niż na słowach.” 
                    św. Ignacego z Loyoli   
GAZETKA PARAFII ŚW. RAFAŁA KALINOWSKIEGO W WILKASACH  
 e-mail:redakcja.tabor@interia.pl    strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 

 

http://www.parafiawilkasy.pl/

